4. Ab hæresitamen, etiam occulta non habent dicti prælati circa suos subditos absoluendi potestatem, seu facultatem, secluso omni priuilegio, licet hæc potestas propter munus inquisitionis penes Episcopos residet: quia licet per Pium Quintum concessa sit eisdem prælati Regularibus eadem auctoritas in foro conscientiæ erga suos subditos, quam habent Episcopi circa suos, per Concilium Tridentinum Sessione 24. cap. 6. hoc tamen iam sublatum est quoad dictos Prælatos Regulares per Bullam Cœnæ, in d. & quoad Episcopos per quandam declarationem Cardinalium. *Ibidem art. 10. & citato loco Addit. num. 4. & 5. num. 7.* vbi refertur dicta declaratio Cardinalium. De quo P. Villalobos vbi supra num. 2. & 3. Azor in st. moral. p. 1. lib. 8. cap. 19. quæst. 3. & cap. 10. q. 10. Suarez to. 4. disp. 30. sect. 2. n. 11. Sanchez ad præcepta lib. 2. cap. 11. num. 7. & 17.

5. Portel verbo *hæresis* in principio refert quandam concessionem Gregorij XIII. factam Patribus Societatis Iesu, vt possint absolui ab hæresi occulta, & à relapsu illius, vt habetur in *Compendio Societatis*, vbi item refertur aliud priuilegium concessum Minoribus, vt possint absolui à Generalibus aut à Prouincialibus ab hæresi, vel ab apostasia, & vt possint dicti prælati eorum penas à iure commutare, augendo, vel minuendo, dummodo crimina non sint publica, & apud sæculares notoria. Sic refert præcitatus Pater, nec resoluit, an possint Regulares vti dictis concessionibus. Ego plurimum dubito ob dicta à nobis in superioribus, maxime in Hispania, & in alijs prouincijs, vbi præsidet Sanctum Tribunal Inquisitionis contra hæreticam prauitatem. Addit tamen idem Portel verbo *Episcopus*, num. 12. sibi videri satis probabile, posse Episcopum absol-

*Bullar. Bulla*  
*13. Pij V.*

*Trid. sess. 24.*  
*cap. 6.*

*Ampliatu*  
*do Grina An*  
*tonis.*  
*Comp. Societ.*  
*verbo absolu*  
*to 5. 3. & 7.*  
*& 8.*

absolvere ab hæresi occulta in foro conscientiæ, & citat pro hac opinione Nauarro lib. 5. consil. tit. de privilegijs, consil. 11. in secunda impres. & Henriquez qui alios plures recentiores refert, lib. 6. de penitent. ca. 14. num. 3. Idem sentiunt P. Suarez tom. 3. de censuris disp. 21. sect. 7. num. 5. Vega tom. 2. Summæ cap. 125. casu 11. Ledesma in Summa 2. p. tract. 1. cap. 6. difficul. 7. post 20. conclusiones, nouissimè Farinacius tra. de hæreticis quæst. 192. num. 61. Quos, præter Farinacium, refert Barbosa in remiss. ad Tridentinum Sessione 24. de reformat. cap. 6. Et alij plures, quos plena manu refert Sanchez vbi supra dict. num. 27. ad finem, licet ipse eorum sententiam non sequatur, vide P. Miranda tom. 2. Manual. quæst. 7. art. 2. consil. 3. vbi fundamenta vtriusque sententiæ ponit, sed suam non exprimit.

Quæ sententia etiam mihi videtur satis probabilis ob auctoritatem tantorum, & grauium Doctorum, sed opposita probabilior, ac tutior, & resoluit nouissime Portel in addit. ad dubia verbo *Abbas*, num. 11. vbi refert quendam motum proprium Gregorij XIII. id specialiter prohibentem, cuius meminit noster Auctor in addit. ad *Cruciatam*, §. 9. num. 66. & refert etiam Sanchez lib. 2. ad decalog. cap. 12. num. 10.

6 Unde stando in prima opinione, tanquam probabilis potest Monialis absolui ab hæresi occulta per commissarium ad hoc deputatum per Episcopum, cui ipse potest delegare facultatem in hoc casu particulari, quam habet à Concilio Tridentino, vel etiam potest idem Episcopus cum absentem absolueri ab excommunicatione annexa tali crimini extra Sacramentum Pœnitentiæ, sicut potest ab alijs excōmunicatōibus, teste Nauarro infra citado, sublata vero censura, in qua est reseruatō, potest absolui à peccato iam non reseruatō per quemcunque confessorē ad hoc specialiter deputatū ab Episcopo. Et idē potest fieri pro absolutione alicuius religiosi de dicto crimine hæresis occulto: nā potest quoad hoc subijcere se iurisdictioni Episcopi, renunciando in hoc casu priuilegium exemptionis, iuxta doctrinam Doctorum mox citandorum. *Ibid. dist. art. 10 in fine, & tom. 2. quæst. 63. art. 1.* De quo Nauarro lib. 1. consil. tit. de officio ordin. consil. 8. in prima impres. & lib. 5. tit. de privilegijs, Henriquez tom. 1. lib. 7. de indulgent. cap. 25. num. 2. F. Ioan. de la Cruz dict. concl. 2. in fine, Portel dict. num. 12. in principio, idem docentes, quidquid dicat P. Miranda vbi supra concl. 2. ad finem. Vide Cordub. in addit. ad Compend. Mend. verb. *absolutio ordinaria quoad fratres*, §. 1. Id tamen debere intelligi, de superioris licentia etiā tacita, seu præsumpta docet Sanchez ad præcepta dict. cap. 11. num. 10. & lib. 4. cap. 39. à num. 27. Villalobos 1. p. Sum. tract. 9. diffic. 60. n. 7.

7 Attenta rigorosa constitutione Sixti V. contra malè promotos, quam quoad hoc in suo robore reliquit Clemens VIII. in sua Bulla moderatoria, quæ extat in Bullario, non possunt prælati absolueri suos religiofos ab excommunicatione, & suspensione contra *ex simonica*

Bulla. Bulli 20  
Clemen. 3<sup>a</sup>

promotione ad ordines, possunt tamen absoluerè à simonia commissa in collatione officij, seu beneficij per priuilegia in superioribus relata, quæ quantum ad hoc non sunt per Sixtum Quintum sublata. *Ibid. art. 13. De quo P. Miranda to. 2. Manual. quæst. 9. art. 10. concl. 2.*

Doctrina  
Auctoris il-  
lustratur ex  
eius mente.

Hoc tamen non obstante oppositum videtur dicendum ex mente Auctoris in simili casu, nam *tom. 2. quæst. 33. art. 4.* resoluit circa casum procurantium abortum reseruatam Papæ per eundem Sixtum V. posse prælatos Regulares virtute suorum priuilegiorum absoluerè Fræres, & Moniales de hoc crimine conuictos, etiam in foro exteriori, licet enim, ait, priuilegia Regularium, quantum ad hoc, fuerint per Sixtū V. reuocata, & per Gregorium XIII. in sua moderatoria constitutione non fuerint reualidata, fuerunt tamen postea in pristinum statum restituta per Clementem Octauum, qui confirmauit nostra priuilegia ex

Bullar. Bulla  
1. Clement. 8.

certa scientia, vt patet ex eius Bulla posita in Bullario: confirmatio autem ex certa scientia reualidat inualidum, & reuocatum, habetque vim inuouationis, *cap. 1. de transact. cap. quoties de pactis*, vbi communis DD. Quod à simili potest æquè benè adaptari, & ponderari ad nostrum casum, licet enim Clemens Octauus reliquerit intactas, & in suo robore pœnas Sixti V. contra simoniacos in ordine, idem tamen Clemens anno subsequenti post promulgationem illius Bullæ moderatoriæ, quæ fuit edita anno 1595. vt videre est in eodem Bullario, confirmauit nostra priuilegia ex certa scientia, vt dictum est, anno Domini 1597. ac proinde priuilegia reuocata à Sixto V. quorum virtute ante eius constitutionem poterant prælati Regulares absoluerè suos subditos simoniacos in ordine, iterum viuificantur, & reualidantur, ac per consequens optimo iure licebit dicta facultate absoluendi vt, per eadem priuilegia. Quam rationem si animaduerteret Auctor, proculdubio à se minimè dissentiret, nec affirmare ausus esset, prædictam facultatem absoluendi à simonia in ordine esse sublatam à prælatis per dictam Bullam Sixti V. imo retractaret suam sententiam, vt de facto circa alia se retractauit, vt infra videbimus de retractationibus ab ipso factis. De quo vide Por tel verbo *Prælati ad absoluendum*, num. 29. qui idem sentit ex doctrina, & mente Auctoris, sed non adducit exemplum ipsius Auctoris in præfato simili casu à nobis supra perpenso, quod fatis ad rem conducit, & manifestat mentem Auctoris, quem consule loco præcitato. Vide Suarez *tom. 1. de Religio. lib. 4. cap. 61. à num. 4. vsque ad 6. & de censur. disp. 31. sect. 5. à num. 40. P. Villalobos 2. p. tract. 37. diffi. 34. n. 4. & 5.*

Bullar. Bulla  
21. Clemen. 8.

8 Prælati Regulares habentes iurisdictionem quasi Episcopalem possunt absoluerè suos subditos à suspensione à Diuinis, etiam perpetua non reseruatam Papæ, & in foro exteriori, tanquam prælati Ordinarij, vt colligitur ex *cap. ex litteris de constit. & cap. nuper, de sentent. excommunicat.* Virtute tamen dicti priuilegij Clementis Quarti in foro tantum conscientie habent talem potestatem, si procedat à delicto occulto non de-  
ducto

ducto in forum contentiosum, seu iudicium, iuxta decretum Concilij Tridentini, & eius indultum concessum Episcopis, & communicatum praelatis Regularibus per Pium Quintum in Bulla supra relata num. 40. *Ibidem art. 14.* De quo Pater Villalobos 1. p. tract. 16. diff. 19, num. 2. Suarez de censur. disp. 29. sect. 1. à num. 16.

Triden. d. 5. c. 6.  
24. cap. 6.

9. Item possunt absoluere à prædictis censuris, etiam in contemptum clauium commissis à suis subditis nolentibus subijci clauibus Ecclesie, credentibus tamen penes Ecclesiam residere potestatem ligandi, & soluendi à Christo Domino datam, & hoc virtute dicti priuilegij Clementis Quarti, & in foro conscientie tantum. *Ibidem art. 15.* Idem docet Portel dicto verbo *Praelatus ad absoluendum* nu. 31. vbi ex D. Tho. 2. 2. quæst. 186. art. 9. ad 3. resoluit tunc peccari in contemptum clauium, quando quis renuit se submittere potestati Ecclesie, putans illam esse intolerabilem, iniustam, duram, & indiscretam in suis præceptis.

10. Item possunt absoluere à peccatis commissis ex confidentia priuilegiorum, dummodo priuilegium non sit causa positua, aut casualiter incentiuum peccandi, sed tantum tollat sollicitudinem, qua præcauentur peccata reseruata, tunc enim potest absolui subditus virtute facultatis, etiam expressè excipientis peccantem ex eius confidentia. Verum est tamen, quod quando imminet periculum, seu dispendium animæ in aliquo speciali casu ex denegatione huiusmodi absoluteionis, potest ista conferri, etiam quando priuilegium fuit causa motiua, & principalis peccandi. Vnde sic debet limitari, & intelligi priuilegia Clementis III. & aliorum Pontificum non excipientium, quod non possint absolui Fratres à peccatis, & censuris commissis ex confidentia huiusmodi priuilegiorum: nempe quod possunt absolui fratres peccantes cum tali confidentia, stando in rigore horum priuilegiorum: secus si de mente concedentis aliud constet, seu probabiliter præsumatur; tunc enim non possunt absolui, quia non præsumitur quis id cõcessurus, vnde esset occasio peccandi, nisi immineat periculum, ac dispendium animæ, vnde istum est. *Ibidem art. 16.* De quo vide Corduba lib. 5. de indulgentijs, quæst. 37. iuxta finem. Idem docet Portel dicto num. 31.

11. Quando in priuilegijs dicitur, quod praelati possunt absoluere subditos à pœnis à iure, vel ab homine latis, debet intelligi de censuris, & pœnis, quæ absoluteionem à peccatis, vel sacramentorum susceptionem impediunt: vel secundum alios, de pœnis, quæ à Confessore, vel à Canonibus pœnentialibus imponuntur: vel etiam, quæ ab ipso pœnitere sponte suscipiuntur. *Ibidem art. 17.* De quo Nauar. cap. 27. n. 191.

12. Item virtute dicti priuilegij Clementis III. eundem potestatem absoluendi habent praelati circa nouitios, quam circa professos, retrocedentes tamen à religione reincident in censuras. At si absoluantur ex virtute priuilegij Clementis VII. pro Prædicatoribus, vel Pauli Tertij pro Societate Iesu, non reincident, licet retrocedant, vel deficiant ordine.

Bullar. Encl. 87.  
Pauli 3.

ordinem non intrent, volentes prius intrare. Idem habent ex Nicolao Quarto, circa moniales sibi commissas, earum nouicias, & seruitrices professas, seu conuersas, etiam non professas, vel extra clausuram degentes in domibus contiguis monasterijs, quas extra degere pro colligendis elemosynis permittit, & concessit Pius V. apud Bullarium. *Ibid. art. 21. vsque ad art. 24.* De quo F. Ioan. Cruc. in epitom. lib. 1. cap. 6. dub. 15. concl. 4. Villalob. tom. 1. tract. 16. diff. 19. num. 4.

Bullar. Bul. 6.  
Pij V. num. 3.

Bullar. Bul. 4.  
Innocent. 4.

Item Innocentius Quartus concessit prælatis Minorum facultatem absoluendi venientes ad ordinem ab excommunicatione contracta per iniectionem manum violentarum in clericum, quæ extat in Bullario.

13 Valet absolutio data virtute priuilegij ignorati per regulam iuris: *Si non valet quod ago, vt ago, valet, vt valere potest*: quæ interpretanda est, quod quis voluit valere actum omni modo, quo potest, imò & in dubio hoc præsumendum est de intentione concedentis. *Ibid. art. 25.* De quo Panormit. in cap. licet, de officio ordinarij, num. 6. & in cap. cum super de officio delegat. num. 12. Portel vbi supra num. 34. qui idem docet.

14 Forma absolutionis solita dari à prælatis in capitulo, vel visitatione extra Sacramentum pœnitentiæ, dicendo: *Absoluo vos ab omnibus peccatis, censuris, & pœnis. & concedo vobis plenariam remissionem omnium peccatorum vestrorum &c.* (sic ut etiam solet dari à Patribus Sanctissimæ Trinitatis certis diebus pro omnibus fidelibus, & approbauit Clemens VIII. die 20. Aprilis anno 1592.) debet intelligi de pœnis debitis pro peccatis. Et idem iudicium est de remissione peccatorum concessa in Bullis, & Iubileis facientibus talem, vel talem rem, quod non est alienum à sacris litteris, vbi peccatum sæpe pro pœna illi debita summitur, iuxta illud Machab. 2. *sancta, & salubris est cogitatio pro defunctis exorare, vt à peccatis soluantur*: id est à pœnis debitis pro peccatis. *Ibid. art. 26.* De quo supplementum Gabriel in 4. dist. 55. quæst. 3. art. 3. notab. 1. Corduba lib. 5. de indulgent. quæst. 8.

15 Deficiente prælato proprio potest Regularis in casu necessitatis per epycheiam, seu de æquitate absolui ab Episcopo ab omnibus, à quibus potest ipse Episcopus absoluere suos subditos, non tamen ab illis, ad quos prælatus Regularis habet potestatem quoad suos Fratres, licet oppositum in puncto, & rigore iuris solidioribus nitatur fundamentis, *Ibid. art. 29.* De quo Syluest. verbo *absolutio* 5. notab. 3. Suarez to. 2. de relig. tract. de voto lib. 6. c. 11. n. 7. Loquens de dispensatione, & alij relati à Sanchez ad præcepta li. 4. c. 39. à n. 27. & li. 2. c. 11. n. 10.

Aduertant tamen Religiosi, quod vix, aut nunquam potest dari casus, in quo existentes intra claustra cogantur recurrere ad Episcopum pro absolutione: quia Guardiani, & alij prælati locales communicantes in priuilegijs cum Prædicatoribus habent eandem auctoritatem circa sibi subditos, quam habent Generales, & Prouinciales erga Fratres totius ordinis, vel Prouinciæ, & in eorum absentia Vicarij,

carij, seu Præsidentes, vel eorum vices gerentes idem habent, vt supra iam à nobis dictum est num. 1.

*De absolute Fratrum quoad reseruata.*

16 Auctoritate iniuste denegata à prælato ad reseruata, nõ potest subditus absolui à quocunque confessario ordinis ex licentia præsumpta superioris, aliàs dissolueretur neruosum vinculum reseruationis: poterit tamen necessitate urgente, si adest aliquod graue periculum, absolui à non reseruatis, manebitque tunc indirectè absolutus à reseruatis, cum obligatione tamen confitendi postea habenti specialem facultatem ad reseruata. *Tomo 1. quæst. 20. art. 30. & quæst. 21. art. 5.* Quidquid dicat Henriquez lib. 3. de pœnitent. cap. 13. num. 6. & cap. 15. num. 5.

Vide P. Miranda tom. 2. Manual. quæst. 34. art. 11. & Valer. Reginal. l. p. fori pœnit. lib. 8. cap. 6. sect. 2. num. 80. Vbi ait inferiorem sacerdotem nec indirectè posse absoluere à reseruatis, etiam imposito onere præsentandi se superiori, nisi rationabilis causa ad sit dimidiandi confessionem (putat enim in hoc casu truncatã, seu non integram esse confessionem) quod quantũ ad hoc mihi non placet sed infra nu. 85. expressius tenet cum nostro Auctore, & subscribit Villalobos l. p. summæ tract. 9. difficul. 40 nu. 6.

17 Generales habent potestatem absoluendi à reseruatis Fratres totius ordinis, Prouinciales vero Fratres suæ Prouinciæ respectiuè, & hospites ad illam declinantes. Vnde habens auctoritatem actiuam à Generali potest absoluere quoscunq; Fratres ordinis, à Prouinciali autè Fratres suæ Prouinciæ, & hospites quoscunque ordinis ad eam venientes. Habens item auctoritatem passiuam, etiam à Prouinciali potest absolui à reseruatis per quemcunque confessarium ordinis approbatum ad audiendas confessiones Fratrum, quicumque enim sacerdos ad id approbatus à suo Prouinciali est idoneus confessor pro omnibus Fratribus ordinis, ex concessione Apostolica, & statutis ordinis, nisi ex statuto speciali alicuius Prouinciæ aliud caueatur. *Tomo 1. quæst. 21. art. 3.* De quo Corduba in addit. ad comp. verbo *accedere ad monast. Monial. infine.*

Religiosus absoluens à reseruatis absque auctoritate superioris, vltra quod nulliter absoluit, incidit in excommunicationem ipso facto, *Clementina, Religiosi, de priuilegijs. ibidem.*

18 Pius Quintus apud Bullarium præcipit prælatis ordinis Prædicatorum, vt exhibeant se faciles, & benignos suis subditis petentibus licentiam absoluendi se à reseruatis: vnde negantes sine causa, mortalis peccati rei videntur. Pœnitens autem denegata iniuste auctoritate à prælato, potest cum debita contritione licitè celebrare ad euitandum scandalum, dummodo nullus alius confessor ad sit, nam si aliquis ad sit,

D tene.

*Bullar. Bul. 12  
Pij V.*

teneretur illi confiteri alia peccata mortalia, antequam ad celebrandum accedat, postea manifestaturus reservata habenti auctoritate, nisi peccatum reservatum habeat annexam excommunicationem, tunc enim non licet celebrare, aut communicare, nisi maxima necessitas id peragendi, ad evitandum magnum scandalum, periculum graue, & infamiam urgeat, vel etiam timor reuelandi complicem delicti, aut se ipsum, vel alium infamandi, aut impediendi magna bona spiritualia, & temporalia: aliter nullo modo licebit accedere ad altare, etiam cum cōtritione, ex sententia grauissimorum virorum mox citandorum. *ibid. art. 4.* De quo Soto in 4. dist. 18. quæst. 2. art. 5. §. hoc autem dubium, & dist. 12. quæst. 1. art. 4. ad finem. Couar. in cap. *Alma mater*, 1. p. §. 2. num. 11. Syluest. verbo *Eucharistia*, 2. quæst. 7. §. *quantum*. Medin. in summa lib. 1. cap. 11. §. 5. Suarez tomo de pœnitentia, dispu. 31. sect. 3. num. 5. & 6. Reginald. vbi supra num. 86. & 87.

Vide Villalobos 1. p. summæ tract. 9. diffi. 65. num. 2. vbi docet verba Pij V. in præfata Bulla inducere præceptum, quæ etiam reperit Clemens VIII. in alia Bulla expedita pro Fratribus Carmelitis, ac idem inuit, prælatos iniuste negantes suam auctoritatē peccare mortaliter.

19 In omni casu, in quo religiosus potest confiteri non habentē potestatem ad absoluenđum à reservatis, tenetur ad confitendum simul cum peccatis non reservatis, quæ habuerit reservata, quod si reservata tantum propalet confessori, absolutio super illis impensa erit invalida, ex defectu iurisdictionis. Nec sacerdos simplex in defectu confessoris inferioris poterit in hoc casu directè absoluere à venialibus, & indirectè à reservatis: *ibid. art. 5.* De quo Ledesma 2. 4. quæst. 8. art. 1. dub. 4. Soto in 4. dist. 18. quæst. 2. art. 5. Nauarro cap. 16. num. 14. Miranda dist. art. 11.

Vide in simili Reginald. vbi supra n. 82. vbi resoluit ex Suarez probabile esse, simplicem sacerdotem validè posse absoluere pœnitentem bona fide confitentem venialia, si obliuiscatur mortalium, aut existima venialia tantū esse, quæ sunt mortalia: quia, inquit, licet simplex sacerdos non habeat sufficientem iurisdictionem circa mortalia, habet tamen eam sufficientem ad perficiendū pœnitentiæ sacramentum, quo sicut sanctificatur homo, ita etiam expellitur peccatum mortale, si forte in illo inueniatur.

20 Superior non potest audire sola peccata reservata, ab eisque subditum absoluere, remittendo illum ad alium confesorem, qui ipsum absoluat sacramentaliter à peccatis non reservatis, sed necessariò debet audire omnia peccata, vt possit ab eis sacramentaliter absoluere: quia integritas confessionis est de iure diuino, in quo nemini licet dispensare. At rectè poterit talem non sacramentaliter auditum omnino remittere ad inferiorem cum facultate, vt possit ab omnibus absolui. *Ibidem art. 6.* De quo Syluest. verbo *confessio*, 1. quæst. 19. Victoria de confessione

fessione num. 161. Ledesma 2. p. 4. quæst. 8. art. 2. dub. 3. concl. 5. Reginald. in praxi fori pœnit. 1. p. lib. 8. cap. 6. sect. 1. num. 76. vbi num. 78. addit grauissimam, & rarissimam esse necessitatem, ob quam liceat superiori, auditis solis referuatis, sacramentaliter absolueri habentem alia mortalia. De quo videri potest Suarez ab eodem Reginaldo relatus, tom. 4. disp. 31. sect. 1. & 2.

Sacerdos simplex habet potestatem absoluendi tantum à venialibus, aut à mortalibus semel iam legitimè confessis, ex communi consuetudine Ecclesiæ. *Ibidem in fine.*

21 Absolutio data virtute alicuius Bullæ, aut Iubilei, aut ab habente facultatem à superiore ad referuata, si fuit nulla ob defectum contritionis, aut attritionis, vel ob aliam causam culpabilem non tollit reservationem peccatorum, & ita necessarium omninò est, vt postea repetat eadem, tanquam nulliter confessi pœnitens habenti ad id auctoritatem. Excipe, nisi peccata sint referuata ratione alicuius censuræ, quia ea referuatio tunc tollitur per absolutionem à censuris, quæ si non valet, vt absolutio sacramentalis, valere potest, vt absolutio extra sacramentalis, ad cuius validitatem non requiritur tanta dispositio in pœnitente, quanta requiritur ad absolutionem à peccatis. Excipe etiam nisi inculpabiliter pœnitens oblitus sit alicuius peccati, vt inquit Auctor, qui ita limitat opinionem Caietani, Syluestri, & aliorum absolutè affirmantium tolli reservationem peccatorum, etiam non habentium annexam excommunicationem per absolutionem nullam. *Ibidem art. 7.*

Ex quo fit, falsò imputari nostro Auctori oppositam sententiam à Portel verbo *casus referuati*, num. 8. nam in dicto art. 7. licet in principio referat Doctores illam affirmantes, tandem ad finem resoluit, & tenet quod supra à nobis dictum est, vt attentè legenti ipsum articulum patebit. De quo Sanchez de mat. lib. 8. disput. 15. num. 21. Suarez de pœnitent. disp. 31. sect. 4. num. 27. Vega in summa 1. p. cap. 49. casu 5. Miranda tom. 2. Manual. quæst. 34. art. 13. idem Sanchez lib. 4. decalog. cap. 54. nu. 45. & 46. qui idem docent.

Falsò imputatur Auctori opposita sententia.

22 Prælati locales, vt Guardiani, & similes habentes potestatem ad absoluendum suos subditos à referuatis, possunt ab eisdem absolui per confessorem ab ipsis electum. *Ibidem art. 8.* De quo Miranda dict. quæst. 34. art. 14. concl. 1.

23 Guardiani possunt committere auctoritatè, quam habet à Provinciali, in aliquo casu speciali, quando ab ipsis specialiter fuerit petita, non tamen illam generaliter delegare alicui possunt, vt quotiescunq; occasio se obtulerit ea vtatur. *Ibidem art. 9.* De quo Corduba super Regula cap. 7. quæst. 29. p. 228. Nauar. in Man. cap. 27. nu. 45. Miranda tom. 2. quæst. 34. art. 14. concl. 2.

Nouissime Villalobos tom. 1. summa tract. 9. diffic. 64. num. 2. tenet, quod nunc possunt dicti Guardiani concedere auctoritatem pro

absolutione referuatorum (exceptis casibus Bullæ in Cœna Domini) sine aliqua restrictione per quodam priuilegium Pij Quinti concessū Prædicatoribus, quo possumus frui per communicationē, quia, inquit, iurisdictio competens ex priuilegio Principis perpetuo est ordinaria.

24 Religiosis virtute Bullæ Cruciatæ non licet eligere confessorem pro absolutione à casibus referuatis sine speciali licentia Prælatorum, vt constat ex declaratione multorum Pontificum, quorum Bullæ referuntur in Bullario, nec suspenduntur per generalem reuocationem priuilegiorum, quæ quottannis fit à Commissario Generali Cruciatæ in illius publicatione, in qua semper à Pio Quinto vsque huc excipiuntur concessa superioribus Ordinum Mendicantium quoad suos Fratres. Verum est tamen, quod contraria opinio, cum sit doctissimorum virorum, omninò non est condemnanda, nec auderem (inquit Auctor) illos condemnare, qui sine licentia superiorum præfata facultate vtuntur in illis Religionibus, vel Prouincijs, in quibus dicti superiores id non prohibent, imò vident, & tacent, nec dictas prohibitiones Apostolicas subditis notificant, quas, vt vim habeant, publicari, & promulgari necessarium: omninò est: secus si eas notificant, & publicari faciunt, tunc enim nullo iure possunt tali facultate vti, vt omnes, etiam opposita sententiæ defensores, fatentur. Item ex sententia Doctorum Salmanticensium non prohibentur dicti Religiosi eligere confessorem virtute Cruciatæ, vt absoluantur à peccatis non referuatis, a tena Bulla prohibitoria Clementis Octauæ in præmio, secundum quod debet limitari, & mitigari eius prohibitio. *Ibid. art. 10. & in addit. Summa tom. 3. cap. 7. num. 2.*

*Bullar. Bulla*  
*16. Iulij 2.*  
*Bulla 13. Pij*  
*5. Bulla 24.*  
*Leon. 10. Bul*  
*la 9. Clem. 8.*  
*Sixt. 4. in Cõ*  
*pen. D. Hieron.*  
*verb. referua*  
*re. §. 1. & Gre*  
*gor. 13. in Cõ*  
*pend. Societa.*  
*tit. absolutio,*  
*§. 11. & iterũ*  
*in Compẽd. D.*  
*Hieron. verb.*  
*Bul. Cruciatæ.*

Roboratur,  
& propug-  
natur sentẽ  
tia Auctoris

25 Sed quia hæc quæstio hæc nostris temporibus multum contouersa est, & affirmatiuam partem sectantes nimis opinati sunt, nimium indulgentes libertati, & relaxationi, operæ pretium duxi (liceat excedere cancellos, & metas compendij) sententiam nostri Auctoris rationibus, & auctoritatibus corroborare, ac illustrare, aperiendo veritatem, vt timorati trepidant timore, vbi est timor, & relaxati habenas cohibeant suæ libertatis, & audaciæ.

Ad rem igitur deuenientes prius proponam fundamenta oppositæ sententiæ, postea nostram rationibus, & iuribus stabiliam, & tandem obiectionibus satisfaciam. Primò igitur probant suam opinionem affirmantes: quia ita concedit Dominus Papa omnibus, & singulis fidelibus in dicta Bulla Cruciatæ, Religiosi autem etiam inter fideles numerantur, nec ob id peioris conditionis esse debent, quam sæculares si uentes si nihil gratia.

Secundo, quia superiores in suis Capitulis, & visitationibus conuentuum id notum non faciunt religiosis, quod omninò necessarium est, vt obliget, maximè quando magna est varietas opinionum pro vtraque parte: quia lex reuocatoria priuilegiorum, & gratiarum nullã

vim habet, antequam pro mulgetur, non solum in Prouincia, sed etiam in tota Dioccesi, vt probat Soto de iustitia lib. 1. quæst. 2. art. 4. fol. 11. Medina 1. 2. quæst. 91. art. 4. fol. 830. quod si extat aliqua concessio, seu prohibitio Apostolica reuocatoria huiusmodi facultatis in Bulla concessa, quantum ad Regulares, nunquam publicatur modo, & forma præfata.

Tertio, quia prælati vident religiosos huiusmodi priuilegio Cruciatæ vt, & tacent, vnde tacite videntur consentire, iuxta illud vulgatum iuris: *qui tacet, consentire videtur*. Consuetudo autem tolerata dat iurisdictionem etiam illi, qui ex iure illam non habet *cap. duo simul*, iuncta glossa, de *officio ordinarij*, & tradit Nauarro in summa cap. 2. nu. 255. ac idem in nostro casu consuetudo introducta, & tolerata à prælatis superioribus sufficiens videtur, vt religiosis liceat vti præfato priuilegio Bullæ ad eligendum confessorem ad reseruata, qui eos ab illis absoluat.

Vltimo, quia dato, sint aliquæ concessiones Apostolicæ declarantes, non posse religiosos vti priuilegio Cruciatæ quoad hunc articulum, prædecessores Pontifices non possunt manus ligare successorum, iuxta illud vulgatum iuris: *par in parem non habet imperium*; qua propter singulis annis in publicatione Bullæ suspenduntur generaliter omnia priuilegia, & gratiæ impediencia bonam expeditionem ipsius Bullæ.

His tamen non obstantibus opposita sententia, quam defendimus cum Auctore, quod scilicet, non liceat Religiosis vti priuilegio Cruciatæ quantum ad absolutionem reseruatorum probabilior, communior, & verior iudicatur ab omnibus ferè viris doctis, & timoratis, probaturque euidenter sequentibus rationibus.

Primo, & principaliter, quia ita declarauerunt plurimi Summi Pontifices, Iulius II. & Pius V. pro fratribus Prædicatoribus, Leo X. pro Minoribus, præcipièdo sub pœna excômmunicationis latæ sententiæ, quod nullus Frater, aut Monialis fruatur huiusmodi facultate bullæ sine speciali licentia superiorum. Idem prohibuit Sixtus III. monachis S. Hieronymi, & Gregorius XIII. Patribus Societatis Iesu, & tandem ommissis Innocentio VIII. Iulio III. Gregorio XI. Alexandro VI. & alijs, de quibus in Compendio D. Hieronymi, verbo, Bulla Cruciatæ, idem declarauit Clemens VIII. pro omnibus ordinibus, ac omnibus orbis Christiani partibus apud Bullarium, vbi determinat, Cõcessionem Cruciatæ, & aliorum indultorum particularium quantum ad articulum eligendi confessorem, & absoluedi à reseruatis in religiosis vtriusque sexus quorumcuque Ordinum, & Congregationum locum minimò habere, sed suæ intentionis esse, quod in prædictis dispositioni suorum prælatorum sint subiecti. Et tandem idem fuisse declaratum à Dño Paulo V. per suam Bullam cõfirmatoriã illius Clementis VIII. refert F. Euseb. Herrera in suis decisionibus moral. decis. in fine S. 1. & S. 2. initio. Quæ priuilegia non suspendi per generalè suspen-

Bullar. Bullis  
sup. citatis.

In Compendio  
D. Hier. verbo  
reseruare S. 10.  
Comp. Societ.  
tit. absolutio  
S. 11.

Bullar. Bulla  
9. Clem. 8.

tionem, quæ singulis annis fit in publicatione Bullæ Cruciatæ, statim probabimus, quidquid dicat præcatus Herrera. *ibidem* §. 11.

Secundo probatur nostra sententia, quia à Pio V. usque huc semper solet apponi in Bulla Plumbea illa clausula exceptiua: *exceptis, quæ concessa sunt ordinum Mendicantium superioribus quoad suos fratres*: ad quæ verba sermittendo responsum olim dedit Clemens VIII. Reuerendissimo Patre Fr. Francisco à Sosa tunc Ministro Generali ordinis penitenti specialem Bullam qua decreret faceret, ne Religiosi & Moniales sibi subditi fruerentur huiusmodi facultate Cruciatæ, quasi sentiens Pontifex ve iurisperitus, & Curialis per præfatam clausulam exceptiuam nõ suspendi priuilegia concessa superioribus Mendicantiũ quoad suos Fratres, ac proinde quantum ad articulum, de quo agimus, non esse necessariam aliam declarationem, si quidem in ipsa Bulla expressè id excipitur: vnum autem ex præcipuis priuilegijs, quo gaudent dicti superiores, est potestas reseruãdi casus, limitandique iurisdictionem inferiorum, ne absoluant sine ipsorum speciali licentia, ac per consequens huiusmodi priuilegium manet in suo vigore, ac si dicta Bulla Cruciatæ omnino non publicaretur, aut non esset in rerum natura.

Et confirmatur, nam nemini fas erit inficiari, quod virtute dictæ clausulæ exceptiue habent prælati auctoritatem absoluendi sibi subditos per sua priuilegia, non obstante ipsa Bulla, quod continet magnum fauorem respectu subditorum, ac proinde nec etiam potest negari, quod habeant ipsi prælati priuilegium, de quo agimus, in odium ipsorũ subditorum, non obstante dicta suspensione generali, cum in iure pro regula habeatur: *qui sentit commodum, debet sentire, & onus*. Hæc Auctor in *Addit. summa tom. 7. cap. 7. num. 2.* per quæ confirmat nostram sententiam, & quæ habet in *explic. Cruciatæ §. 9. num. 23. & som. 1. quæst. 21. artis. 10.* vbi expressè id tenet.

Nec obstat adductum ab assertoribus oppositæ sententiæ, & refert ipse *Auctor dict. art. 10.* Scilicet, quod dicta clausula, *exceptis quæ concessa sunt superioribus, &c.* tantum respicit indulgentias, & non priuilegia, quæ si dicere vellint, quod intentio Papæ, est tantum excipere in dicta suspensione generali indulgentias concessas ordinibus Mendicantium quoad Fratres, ipsasque non manere suspensas per Bullam. Nam id proculdubio est diuinatorium, & absque fundamento, tum quia si vellet se referre ad indulgentias, & non ad priuilegia, non exciperet per verbatam generalia: *exceptis quæ concessa sunt superioribus, &c.* quibus videtur omnia comprehendere gratias, indulgentias, & priuilegia; id enim denotat verbum, *quæ concessa sunt*: quod refertur ad præcedentia, in quibus generaliter loquitur de omnibus concessionibus, & indultis contrarijs expeditioni Bullæ; tum etiam, quia si sermonem faceret tantum de indulgentijs, non vtique dixisset: *exceptis, quæ concessa sunt superioribus, &c.* sed diceret, *quæ concessa sunt Fratribus*, nam indulgentiæ non conceduntur

tur superioribus, ad eas largiendas Fratribus, & communicandas suis subditis, sed Dominus Papa immediatè illas concedit, & communicat Fratribus sine dependentia, & interuentione superiorum, vt omnes cōcedunt in materia de indulgentijs.

Secundo respondetur cum nostro *Auctore dict. quæst. 21. art. 10. §. di-*  
*co 4.* quod præfata clausula, *exceptis, quæ concessa sunt, &c.* apponitur in fine suspensionis, clausula autem posita in fine legis, vel priuilegij refertur ad omnia antedecentia iuxta vulgaria iuris *l. talis scriptura ff. de legat. 1. l. si peperit §. filia, vbi Bart. col. 1. & 2. ff. de lib. & posthum.* & tradit etiam Iason, & alij, quos refert Mandosius in *Regulis Cancellarię regul. 1. referuat. q. 2. n. 2.* ac proinde ex vi dictæ clausulæ non solum suspenduntur indulgentiæ, sed etiam omnia alia indulta, gratiæ, & priuilegia generaliter, quale est illud, de quo agimus, de eligendo confessorum pro absolutione reseruatorum, qui enim totum dicit nihil excludit.

Confirmatur, quia in generali suspensione non veniunt ea, quæ speciali suspensione, aut derogatione digna sunt, qualia sunt priuilegia Mendicantium, quæ sicut specialiter excipiuntur in generali suspensione, ita de illis debet expressa, & specifica fieri mentio ad eorum suspensionem, vel derogationem, ad imitar generalis concessionis, in qua nõ veniunt ea, quæ si specialiter peterentur, & rogarerur de ipsis concedens, vero similiter non concederet, vt cautum est in iure *cap. final de procurat.* ita similiter à contrario sensu, quæ speciali suspensione, vel derogatione digna sunt non comprehenduntur sub generali reuocatione, vel suspensione, sed specialiter, specificè, & expressè per expressa, & specifica verba debent suspendi, vel reuocari. Accedit quod in nostro casu facta est specialis exceptio in præfata suspensione generali, omnium concessorum superioribus Mendicantium quoad suos Fratres, ergo necessarium or. vñd erat ad impediendum suum effectum, vt suspensio specifica, indiuidua, & specialis fieret, & non sufficit generalis.

Tertio quia omnes Pontifices à Leone X. vsque ad Dominum Paulum V. semper declarauerunt, non esse suæ intentionis, quod religiosi, & religiosæ fruantur priuilegio Bullæ quantum ad hunc articulum, ridiculum autem videtur, quod sequenti anno post declarationem factam à Domino Papa, suspendatur ab ipso concessum, & indultum per Bullam Cruciatæ, hoc enim non decet supremum Principem, & legislatores Ecclesiæ, cuius voluntas debet esse firma, constans, & perpetua, & talis præsumitur in iure, *cap. decet, cap. quod semel de regul. iuris in 6 & facit Clementina vnica in prin. de renunciat. l. vbi repugnantia ff. de regul. iuris*, donec aperte constet de voluntate ipsius in oppositum. Itam, quia exceptio apposita in generali concessione firmat regulam in contrariu *l. tributus §. vltimo ff. de milit. testam.* qui effectus proculdubio tolleretur à dicta clausula exceptiua priuilegiorum concessorum superioribus Mendicantiu quoad suos Fratres, nisi operaretur, quod ex villius

lius marierent in suo vigore dicta priuilegia, & omnia alia generaliter suspensa, quoad dictos Fratres tantum.

Quarto efficaciter probō (& hæc est præcipuum, & efficacius fundamentum nostræ sententiæ) quia Leo X. in sua Bulla prohibitoria præcipit sub poena excommunicationis latæ sententiæ, quod nullus Fratrum, aut Monialium utatur priuilegio Bullæ, aut aliorum similium indultorum quoad hunc articulum sine speciali licentia superiorum, ergo prælatis expressè prohibentibus, ne Fratres absoluantur à reseruaris virtute Bullæ, iam constat de eorum voluntate, ac proindè quidquid contra illam actum fuerit, proculdubio irritum, & nullum censetur, quia verba illa Leonis X. *sine speciali licentia Prælatorum*: est forma rei, & editio sine qua non, qua non impleta, res ipsa corrumpitur, & nullius valoris, & effectus planè efficitur, vt tradunt DD. communiter.

Quod autè Superiores in nostra sacra Religione multoties declarauerint, & notū fecerint suis subditis, quod iuxta declarationes, & decreta Apostolica non possint absolui à reseruaris virtute Cruciatæ, constat ex promulgatione, quam fecit in hac nostra Prouincia S. Iacobi Dominus F. Franciscus à Sofa Episcopus Oximensis, & electus Segouienis, cū esset Generalis Ordinis, vt ignuit noster *Auctor citato loco Addit. summa*. Idèque postea fecit Dominus Episcopus Carthaginensis D. F. Antonius de Trejo, dum ageret officium Vicarij Generalis in quibusdam Decretis, seu mandatis, quæ fecit publicari in omnibus Prouincijs Hispaniæ anno 1615. quod & antea fuerat itidem promulgatum Romæ anno 1612. toti Ordini in cōstitutionibus editis in quadam Capitulo Generali, vt refertur in notis marginalibus Cordubæ super Regulam cap. 7. punct. 2. idem publicatum fuit in quadam Congregatione Generali Burdegalensi, auctoritate Apostolica, vt refert Miranda tom. 2. quæst. 33. art. 10. & alij Prælati inferiores fortè idem notum fecerunt in suis prouincijs, vt credere est, quod ad nostras aures non peruenit. Hanc sententiam sic expositam tenent ultra nostrū Auctorem locis supra citatis doctissimi viri, Corduba in expositione Regulæ dict. cap. 7. puncto 2. Collector priuilegiorum verbo, *Cruciatæ* §. 5. Paraffel. in suo Compendio titulo notanda priuilegia §. 10. fol. 175. Miranda in Manual. prælat. tom. 2. quæst. 34. artic. 15. conclus. 2. & nouissimè Villalobos tract. 27. pro Bulla Cruciatæ, clausula 9. Qui licet asserat oppositam sententiam esse doctissimorum virorum Scholæ Salmanticensis super hoc ab eo consultorum, addit tamen, quod ubi Prælati id prohibent suis subditis, nullo modo licere vti tali priuilegio Bullæ, iuxta Bullam prohibitoriam Leonis X. iam supram relatam, & tandem idem firmat, Portel in Dub. Regular. verbo *Bulla Cruciatæ num.* 1. estque communiior, & tutior sententia idèdque sequenda, iuxta regulam generalem, *in dubio tutior pars eligenda est*, vt habetur glossa final. in c. 2. *ynico*, de *scrutinio*, cap. *significasti*, et *segundo*, verbo, *in dubio*, de *homicidio*, & c. *iueni*

*iuuenis, verbo, dabilia, de sponsalibus.* Maximè in rebus, in quibus imminet periculum animæ, vt latè, & perdoctè probat ex plurimis iuribus, & DD. Sanchez in sum. ad præcepta decalogi lib. 1. c. 10. n. 10. §. octauo, quia dubitans, vbi asserit, quod si in dubio facti est necessariò sequenda tutior pars gratia periculi animæ vitandi, idem dicendum erit in dubio iuris, quippè idemmet periculum in vtroque dubio versatur.

Ex dictis satis colligitur quid respondendum sit argumentis in contrarium. Ad primum dic, quod religiosi plusquam fideles sunt, quia sunt religati (religiosus namque dicitur à religando) duplici vinculo, scilicet, legis Diuinæ, cui fideles omnes subsunt, & religionis, propter quod licet non debeant esse deterioris conditionis, quam cæteri fideles, at in multis ob votum obedientiæ, & Religionis cedere videntur iuri suo, idèdque illis non fit iniuria. Vnde ad id respiciens Pontifex illis non concedit hoc, & alia priuilegia Bullæ, nisi ad libitum prælatorum, ob idque excipit concessa superioribus quoad suos Fratres in suspensione generali, volens conseruare obseruantiam Regularem, tanquam zelator, & protector illius, nec in aliquo minui, nec dissipari, cumque obedientia ad prælatos in re tanti momenti, qualis est regimen spirituale subditorum, sit quæ Religionem stabilem facit, & firmat: idèd enervare non permittit vires reseruationis aliquibus in casibus, quorum absolutio pertinet ad superiores, vt inde coerceantur subditi, & religio permaneat in puritate morum, & in disciplina regulari confirmata. Quod confirmatur adhuc, quia Ecclesia concedit omnibus fidelibus, vt licitè comedant carnes in feria sexta, quando incidit Natiuitas Domini nostri Iesu Christi in talem diem, *cap. final de obseruat. ieiuniorum*, & tamen qui sunt adstricti voto ieiunij, vel abstinentiæ à carnibus, sicut nos Fratres Minores, nullo modo licitus est illis esus carniū in tali die, vt omnes communiter tenent, quia per votum censentur cedere iuri suo, de edendo carnes ipsa die, sicut cæteri fideles. Item (adducamus exemplum ipsius Bullæ) in ipsa datur facultas omnibus fidelibus, vt liceat comedere oua, & lactinia in Quadragesima, à quo etiam excipiuntur sacerdotes, & religiosi, vt patet ex tenore ipsius Bullæ, quibus id inibi prohibetur.

Ad secundum patet responsio ex his, quæ diximus in quarta probatione, quia tantum abest, quod illud non notum sit à prælatis, quin potius id maximè procurant declarare, & notificare suis Fratribus, præcipuè Patres Generales, quod videntur innuere in eo, quod suam auctoritatem ad absoluendum à reseruat. caute, & parce concedunt petentibus, nec concedunt nisi viris doctis, & timoratis.

Ad tertium ex eadem resolutione satisfit, quia nec prælati vident quod sub sigillo confessionis cadit, nec id fit vociferando in claustris, & sacrificijs Conuentuum: idèdque non rectè dicendi sunt tacere, & dissimulare, quia id ignorat, & dato, quod ad eorum aures perueniat, utiq;

obuiare rei, quantum possunt, curant, declarando, & præcipiendo Fratribus, ne tali privilegio utantur.

Ad vltimum patet responsio ex dictis in secunda probatione, ex qua constat dictas prohibitiones Apostolicas non reuocari per generalem suspensionem, & reuocationem, quæ singulis annis fit in publicatione dictæ Bullæ.

### De absolutione plenaria Fratrum.

26 Monachi, Nouitij, Donati, seruitores, commeniales, nuncij, & Procuratores interessentes capitulo generali, per viginti dies immediate sequentes post Capitulum, per cõfessores ordinis ad hoc specialiter deputatos possunt absolui semel duntaxat ab omnibus peccatis, & censuris, etiam reseruat. Papæ, & dispensari super quacunque irregularitate qualitercunque contracta (excipe procedentem ex homicidio voluntario, mutilatione membri, & bigamia, quæ semper excepta intelliguntur) eisdemque plenariam indulgẽtiam, & omnium peccatorum remissionem concedere possunt prætati confessores, ex concessione Sixti Quarti, & Eugenij Quarti, pro Ordine Cistercij, vt habetur in Bullario, idemque concessum est ab eodem Sixto Quarto absentibus à Capitulo, qui verè penitentes, & confessi pro eius felici successu deuotè ad Deum preces fuderint. Quo privilegio gaudent alix religiones per communicationem, tom. 1. quæst. 41. art. 4. De quo vide Miranda, & Pontel infra citandos.

27 Religiosi, & nouitij habentes propositum profitendi, Moniales, & eorum famuli, & seruitores possunt semel in vita, & in articulo mortis absolui ab omnibus prorsus peccatis, & censuris, & confessor eisdem indulgentiam plenariam concedere potest, ac si in illo actu esset Summus Pontifex, ex concessione Sixti Quarti, vt habetur in Bullario inter viua vocis oracula huius Pontificis, potestque impendi talis absolutio à quocunque confessore seculari, ex Innocentio Octauo, vt habetur in Compend. D. Hieronym. titulo, Indulgentia plenaria per communicationem, §. 7. Quæ indulgentia licet semper sortiatur effectum in reposito mortis articulo, ac si de infirmitate decederet infirmus, semper tamen reseruata manet pro vero articulo mortis, nisi aliud exprimat in gratia, vt si dicat, quod toties, quoties sit in præsupposito mortis articulo potest absolui, id enim tunc seruadũ est. Neque obest linguæ defectus, seu expressio loquelæ, dementia, vel lethargia ex Eugenio III. cum declaratione, & ampliatione Nicolai V. Vnde infirmus sic vsum loquelæ amittens, vt non valeat peccata sua confiteri, sufficit, vt possit plenariè absolui, quod declarasset, cum esset sanæ mentis, vel ex signis exterioribus ipsius constaret, se velle absolui, vel habere contritionem cum proposito confitendi, ex Nauarro, tom. 1. quæst. 62. art. 6. & tom. 2. q.

Bullar. Bul. 46  
Sixti 4.  
Comp. Cister.  
viti. Capituli  
Generale, §.  
110.

Bullar. Orac.  
37. & Bul. 37  
in fine, & bul.  
20. nu. 2. &  
Bul. 9. July. 2.  
in principio.

Bullar. Bull.  
11. Eug. 4. n.  
3. & Bul. 19.  
n. 5. & Oracu  
læ 2.

87. art. 9. & 11. De quo Nauar. cap. 26. num. 30. & in c. in Leuit. notabili 17. & 30. Miranda tom. 2. quaest. 33. art. 7. Portel verbo *Confessor erga fratres*, num. 15. qui idem tradunt.

28 Per articulum mortis indictis concessionibus, & alijs similibus intelligitur ille, in quo probabiliter imminet, aut speratur mors à medicis, seu ab alijs viris cordatis, etiam si mors non sequatur, iuxta Abbatem, & Nauarrum mox citandos. Absolutus autem in dicto articulo mortis virtute dictorum privilegiorum non tenetur peccata reseruata iterum superiori confiteri, casu quo euadat, cum absolutio sit praestita ab habente plenam facultatem à Papa. *dict. q. 62. art. 7. & 8.* De quo Nauar. in sum. de poenit. dist. 5. n. 29. & in Man. cap. 2. n. 8. & ca. 26. n. 26. & 27. Miranda vbi supra art. 8. Soto in 4. dist. 18. q. 4. art. 4. Sanchez lib. 2. ad praepcepta cap. 13. num. 31. & 32. vbi nu. 1. vsque ad 5. explicat sumi pro eodem articulo, & periculum mortis.

29 Dicta plenaria absolutio, & indulgentia expressè concedenda est à confessore, vt lucretur, eo tamen temporis momento debet concedi, quo moraliter credatur infirmum in extremis iam constitutum ad minus mortaliter non peccaturum, ne postea pro peccatis commissis post dictam absolutionem alia satisfactione indigeat. At confessor in hoc debet nimis circumspectam se gerere, ne repentina morte poenitentis praeventus impediatur indulgentiam concedere. Pro tutiori uita n cautella poenitens petat, vt absoluaatur iuxta suae sanctitatis intentionem virtute dictorum privilegiorum. Quo praemisso, dicat confessor in hanc formam. *Auctoritate Apostolica mihi commissa absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in quantum possum, & restituo te sacramentis Ecclesiae, & concedo tibi indulgentiam plenariam, quam tibi concessam à Domino Papa, si forte non morieris, eadem auctoritate reseruo pro ultimo articulo mortis, in nomine Patris, &c. Ibid. art. 9.* De quo Cordaba de indulgent. quaest. 38. Nauar. in sum. cap. 26. num. 31. Mirand. dict. art. 8. §. *sed modo insurgit.*

30 Moniales S. Clarae sub cura Fratrum Minoru degentes gaudent praefatis concessionibus quoad absolutiones plenarias, & indulgentias. Itè possunt plenariè absolui quater in anno ab omnibus peccatis qualitercunq; commissis, & dispensari in votis ex foeminea leuitate emissa ea plenitudine, qua sua Sanctitas absolueret, & dispensaret, si earundem peccata in confessione auscultalet. Idemq; coeque sit Leo X. in omnibus festiuitatibus Domini Sabbaoth, Virginis Mariae, Sanctoru Apostolorum Petri & Pauli, S. P. N. Francisci, S. Clarae, ac omniu sanctoru, & per totam Hebdomadã maiorẽ, de consensu tamen Praelatoru, & idem concessum est Fratribus Minoribus Obseruantiae ab eodẽ Leone X. in festo S. Catherinae virginis, & martyris. *ibid. a. 10.* Idẽ docet Mirada supra a. 9. ex Collect. Priuileg. verbo *absolutio extraordinaria quoad Fratres*. S. 7.